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Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 

Neoplásicas PERÚ 

 

 
Surquillo, 30 de Enero de 2025 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2025-OGA/INEN 
 
 

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS 

 

 
 

 
 

VISTOS: 
 
El Informe Técnico Nº 003B-2025-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, de fecha 24 de enero de 2025 
del Expediente de Baja de Bienes Muebles por la causal de Mantenimiento o Reparación 
Onerosa Nº 003-2025-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, emitido por la Unidad Funcional de Control 
Patrimonial de la Oficina de Logística, el Informe N° 000460-2025-OL-OGA/INEN de la Oficina 
de Logística y el Informe N° 000108-2025-OAJ/INEN de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley Nº 28748, crea como Organismo Público Descentralizado al Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN, con personería jurídica de derecho público interno y con 
autonomía económica, financiera, administrativa y normativa, adscrito al sector Salud, 
constituyendo Pliego Presupuestal, calificado como Organismo Público Ejecutor en concordancia 
con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, el Decreto Supremo N° 034-2008-PCM 
y sus modificatorias; 
 
Que, con Decreto Supremo N° 001-2007-SA, se aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones-ROF, del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas - INEN, estableciéndose 
su competencia, funciones generales y estructura orgánica del Instituto, así como las funciones 
de sus diferentes Órganos y Unidades Orgánicas; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 se aprueba la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto regular la gestión de los bienes 
muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades 
del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01 se modifica la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”; 
 
Que, mediante Informe N° 000039-2025-UF-CPAT/INEN, de fecha 27 de enero de 2025, la 
Unidad Funcional de Control Patrimonial, remite a la Oficina de Logística, el expediente de baja 
de bienes muebles por la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa N° 003-2025-EDF-
UF-CPAT-OL-OGA/INEN, para su revisión; 
 
Que, conforme a lo señalado, se aprecia que a través del Informe Técnico N° 003B-2025-EDF-
UF-CPAT-OL-OGA/INEN, la Unidad Funcional de Control Patrimonial de la Oficina de Logística, 
recomienda la Baja de los Bienes Muebles descritos en el Anexo Nº 01, de la presente Resolución 
por la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa; asimismo, la Oficina de Logística da su 
conformidad en el presente caso, con el Informe N° 000460-2025-OL-OGA/INEN; 

REPÚBLICA DEL PERÚ 
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Contando con el visto bueno de la Oficina de Logística, de la Oficina de Contabilidad y Finanzas 
y de la Oficina de Asesoría Jurídica del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas – INEN; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Baja de treinta y siete (37) Bienes Muebles por la causal 
de Mantenimiento o Reparación Onerosa, con un valor neto total al 31 de enero de 2025 de S/ 
4,843.20 (Cuatro Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con 20/100 soles), los mismos que se 
encuentran taxativamente detallados en el Anexo Nº 01, del Expediente de Baja de Bienes 
Muebles por la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa Nº 003-2025-EDF-UF-CPAT-
OL-OGA/INEN, que forman parte integrante de la presente Resolución y los montos que 
contablemente conforman el expediente, los cuales están valorizados de acuerdo a la siguiente 
Cuenta del Mayor: 
 

9105 Bienes en Préstamo, Custodia y No Depreciables.  S/               4,843.20 
         9105.03 Bienes No Depreciables. 

9105.0303 Muebles y Enseres No Depreciable.  S/               4,843.20 
 

 
ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Oficina de Logística del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN, para retirar los Bienes Muebles de los Libros Patrimoniales 
y autorizar a la Oficina de Contabilidad y Finanzas, el retiro de los Registros Contables de la 
Institución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR copia de la presente resolución a las Unidades Funcionales 
de la Oficina de Logística y a la Oficina de Contabilidad y Finanzas para las acciones respectivas 
según sus competencias y responsabilidades; 
 
ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la 
presente Resolución en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano (www.gob.pe), y en el 
Portal Institucional del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas (www.inen.sld.pe). 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 
 

CPC. GUSTAVO CACERES CONTRERAS 
Director General de la Oficina General de Administración 
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ANEXO N° 01 
 

CAUSAL DE BAJA: MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
 

ITEM 
CUENTA 

CONTABLE 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE EST. 
VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

VALOR NETO 

            

1 9105.0303 536406210521 03338 BANQUITO METALICO --------------- --------------- --------------- M 273.00 0.00 273.00 

2 9105.0303 746475090004 03314 PIZARRA MURAL - FRANELOGRAFO --------------- --------------- --------------- M 1.00 0.00 1.00 

3 9105.0303 676454340008 01919 RACK (OTROS) --------------- E-59664 --------------- M 314.10 0.00 314.10 

4 9105.0303 676454340011 01922 RACK (OTROS) --------------- E-59664 --------------- M 314.10 0.00 314.10 

5 9105.0303 816475600071 68540 SILLA DE ACRILICO --------------- STEFANNY --------------- M 310.00 0.00 310.00 

6 9105.0303 746483901691 80196 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL GIRATORIO --------------- M 450.00 0.00 450.00 

7 9105.0303 746483902253 88328 SILLA GIRATORIA DE METAL --------------- --------------- --------------- M 695.00 0.00 695.00 

8 9105.0303 746483902255 88330 SILLA GIRATORIA DE METAL --------------- --------------- --------------- M 695.00 0.00 695.00 

9 9105.0303 536495690240 63699 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

10 9105.0303 536495690241 63700 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

11 9105.0303 536495690242 63701 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

12 9105.0303 536495690244 63703 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

13 9105.0303 536495690246 63705 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

14 9105.0303 536495690247 63706 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

15 9105.0303 536495690248 63707 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

16 9105.0303 536495690249 63708 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

17 9105.0303 536495690250 63709 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

18 9105.0303 536495690251 63710 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

19 9105.0303 536495690252 63711 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

20 9105.0303 536495690253 63712 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 
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CAUSAL DE BAJA: MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
 

ITEM 
CUENTA 

CONTABLE 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE EST. 
VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

VALOR NETO 

            

21 9105.0303 536495690254 63713 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

22 9105.0303 536495690255 63714 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

23 9105.0303 536495690256 63715 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

24 9105.0303 536495690257 63716 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

25 9105.0303 536495690259 63718 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

26 9105.0303 536495690260 63719 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

27 9105.0303 536495690261 63720 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

28 9105.0303 536495690262 63721 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

29 9105.0303 536495690263 63722 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 59.00 0.00 59.00 

30 9105.0303 536495690264 63726 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 69.00 0.00 69.00 

31 9105.0303 536495690265 63727 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 69.00 0.00 69.00 

32 9105.0303 536495690266 63728 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 69.00 0.00 69.00 

33 9105.0303 536495690267 63729 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 69.00 0.00 69.00 

34 9105.0303 536495690268 63730 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 69.00 0.00 69.00 

35 9105.0303 536495690269 63731 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 69.00 0.00 69.00 

36 9105.0303 536495690270 63732 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 69.00 0.00 69.00 

37 9105.0303 536495690272 63734 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- M 69.00 0.00 69.00 

            

       TOTAL S/ 4,843.20 0.00 4,843.20 
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BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
 

CTA. 9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

1 536406210521 03338 BANQUITO METALICO --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 273.00 0.00 0.00 273.00 

2 746475090004 03314 PIZARRA MURAL - FRANELOGRAFO --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

3 676454340008 01919 RACK (OTROS) --------------- E-59664 --------------- MALO INOPERATIVO 314.10 0.00 0.00 314.10 

4 676454340011 01922 RACK (OTROS) --------------- E-59664 --------------- MALO INOPERATIVO 314.10 0.00 0.00 314.10 

5 816475600071 68540 SILLA DE ACRILICO --------------- STEFANNY --------------- MALO INOPERATIVO 310.00 0.00 0.00 310.00 

6 746483901691 80196 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL GIRATORIO --------------- MALO INOPERATIVO 450.00 0.00 0.00 450.00 

7 746483902253 88328 SILLA GIRATORIA DE METAL --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 695.00 0.00 0.00 695.00 

8 746483902255 88330 SILLA GIRATORIA DE METAL --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 695.00 0.00 0.00 695.00 

9 536495690240 63699 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

10 536495690241 63700 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

11 536495690242 63701 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

12 536495690244 63703 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

13 536495690246 63705 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

14 536495690247 63706 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

15 536495690248 63707 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

16 536495690249 63708 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

17 536495690250 63709 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

18 536495690251 63710 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 
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CTA. 9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

19 536495690252 63711 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

20 536495690253 63712 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

21 536495690254 63713 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

22 536495690255 63714 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

23 536495690256 63715 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

24 536495690257 63716 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

25 536495690259 63718 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

26 536495690260 63719 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

27 536495690261 63720 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

28 536495690262 63721 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

29 536495690263 63722 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 59.00 0.00 0.00 59.00 

30 536495690264 63726 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 

31 536495690265 63727 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 

32 536495690266 63728 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 

33 536495690267 63729 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 

34 536495690268 63730 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 

35 536495690269 63731 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 

36 536495690270 63732 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 
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37 536495690272 63734 SILLA PARA NIÑO CLASSIC --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 4,843.20 0.00 0.00 4,843.20 

             

       TOTAL (S/) 4,843.20 0.00 0.00 4,843.20 
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